De fait, par comparaison avec le *Textus Ethicorum*, on pourrait dire que les réflexions de Tateret sont plus originales que modernes. Chez lui, la filiation buridienne est plus évidente, au moins dans les pages sur la tempérance. En témoigne par exemple la formulation de la première question, qui est aussi la première question de Buridan : « si la tempérance est une vertu morale ». En témoigne également, quelques lignes plus bas, la mention de Mahomet comme parangon de ces intempérants qu'Aristote dépeint comme pires que des bêtes :

²³ « Sciendum primo quod temperantie nomen accipitur tripliciter. Uno modo ut significat omnem moderationem et temperiem quam ratio ponit in humanis operationibus et passionibus ; et quia hec moderatio omni virtuti communis est : ideo temperantia hoc modo non est virtus specialis : sed communis. Secundo modo accipitur pro habitu moderatiuo delectationum et tristitiarum non arduarum. Dicitur notanter non arduarum, ut temperantia contineat sub se mansuetudinem, liberalitatem, modestiam, affabilitatem, veritatem, et eutrapeliam, et ut differat a fortitudine secundum se et secundum omnes suas species, cui conuenit moderare delectationes arduas et paucis hominibus conuenientes. Tertio modo capitur temperantia stricte, et sic temperantia est moderatiua delectationum et tristitiarum gustus et tactus, quomodo accipit eam Aristoteles in hoc tertio libro » (*Textus Ethicorum*, f. 39 r^o).

²⁴ « Notandum quod temperantie nomen accipitur tripliciter. Uno modo ut significat omnem moderationem et temperiem quam ratio ponit in humanis operationibus et passionibus, et quia hec moderatio omni virtuti communis est : quia omnis virtus habet modum pro circumstantia, ideo hoc modo temperantia non est virtus specialis sed communis [...] Secundo modo accipitur temperantia strictissime et sic temperantia est moderatiua delectationum et tristitiarum gustus et tactus : quomodo accipit eam Aristoteles tertio ethicorum. Tertio modo accipitur temperantia pro habitu moderatiuo delectationum et tristitiarum non arduarum : dixi autem non arduarum ut temperantia contineat sub se mansuetudinem, liberalitatem, modestiam, affabilitatem, veritatem, eutrapeliam, et ut per illud differat a fortitudine secundum se et secundum omnes suas species, cui conuenit moderare delectationes arduas et paucis hominibus conuenientes » (Martin Le Maistre, *Questiones de temperantia*, f. 2 r^o).

²⁵ « debet scribi per g : non per c : secundum Laurentium Vallensem » (*Textus Ethicorum*, f. 39 v^o). Cf. Lorenzo Valla, *In errores Antonii Raudensis adnotationes*, dans *Opera nunc primo in unum volumen collecta*, Bâle, Henric Petri, 1540, p. 426.